平成23年4月26日
保護者の皆様
地域の皆様

篠 小 応 援 団 長 松 村 明
江戸川区立篠崎小学校長 大 橋 利 夫

活動グループ名 協力をお願いしたい内容 日程 時間 （予定） 備 考

本の読み聞かせ
毎週火曜ｏｒ金曜の
朝8:25～8:40

＊

＊

分担はグループの中で話し合い
ます。
人数に応じて回数を決めます。

図書館整備・本の修繕 夏休み 放課後等 ＊
日程を計画し、参加できる時に
活動します。

学校農園の整備
草取り（夏休み他 随時）
芋のつるの除去（10月頃）
児童の活動の手伝い

＊

＊

毎年、夏休みに全児童も交代で
草取りをしています。
１．２年生がサツマイモの苗植え
やイモ堀りをします。

校庭樹木・花壇の整備
花の植栽
樹木の害虫駆除等

＊
グループで計画を立てて活動し
ます。

登下校中の児童の見守り

登下校の時間に合わせ、通
学路で児童の安全の見守り
校外活動の際の交通安全見
守り

＊
＊

各自、できる時だけ活動します。
校外活動のある時は事前に連
絡します。

安全安心見守り
不審者情報などがある場合、
メール配信により連絡。地域
をパトロール。

＊緊急の場合は,メール配信でお
知らせします。

学校行事の手伝い
運動会の片付け
学校公開の受付 等

＊
事前にお手伝い内容をお知ら
せします。

ＰＴＡ行事の手伝い
篠小フェスティバルの手伝
い 等

＊
実行委員長から、お手伝いして
ほしいことを連絡します。

授業の支援 学習支援 ＊
事前にお手伝い内容をお知ら
せします。

ゲストティーチャーの補助
外部から講師を招いたとき
などの補助

＊
事前にお手伝い内容をお知ら
せします。

篠小応援団 ボランティア募集について

学習ボランティア

行事支援
ボランティア

記

新年度がスタートし、３週間経ちました。子供たちも、新しい学級や教室に慣れ始め、やる気に満ちた子
供たちの声が校舎の中に響いています。
さて、先日お配りした資料「学校応援団（篠小応援団）について」を、ご覧いただけたと思いますが、今年

度から、「篠小応援団」を本格実施いたします。
つきましては、下記の通り、応援団ボランティアを募集いたします。「できる人が、できる時に、できる事を」

をモットーとして活動していきますので、協力できる内容がありましたら、申込み用紙に○を付けて、ご提出
していただきますようお願い申し上げます。○を付けても、都合のつく時間のみの活動協力で結構です。
無理をせずできる範囲でご協力いただくだけで幸いです。また、複数ご登録いただいてかまいません。お
気軽にご参加ください。篠崎小学校の子供たちの健やかな成長のために、一緒に手を取り合って楽しく活
動できることを期待しています。

農園・栽培
ボラティア

図書ボランティア

安全見守り
ボランティア

き り と り

活動登録 メール配信

＊メール配信に登録した方（予定の方）は“メール配信”の覧に○をつけてください。

ご 本 人 の お 名 前
ご住所

電話番号 （ ）

行事支援ボランティア

伝 言

登録をしたいただける方は、できるだけ、ＰＴＡのメール配信「はなまる連絡帳」にご登録ください。連絡がスムーズにな
ります。メール配信登録のない場合は、お子様を通じてプリントでお配りしますが連絡が遅くなる場合があります。地域の
方は電話連絡になりますが、諸事情で連絡できない場合もあります。

【メール配信の登録方法】
篠崎小学校のはなまる連絡帳の掲示板からメール登録ができます。
右記のＱＲコードを読み取るか、
または、 http://0336791223.renrak.mobi/ にアクセスしてください。

篠崎小学校のはなまる連絡帳の掲示板が開きます。
一番下の項目にメール登録があります。さらに、新規登録 と進みます。

●登録したいグループを選択してください
その際、篠小応援団の各活動グループごとにグループを分けていますので、ご自分が登録したグループに登録してく

ださい。複数の活動グループに登録される方は、お手数ですが、それぞれのグループにご登録ください。

例 「図書ボランティア」と「安全見守りボランティア」の２つの活動グループに登録した場合
篠小応援団（図書） と 篠小応援団（安全） の それぞれに メール登録 を行ってください。
図書ボランティアへの連絡だとしたら、篠小応援団（図書）の登録者のみに連絡がいきます。

尚、このメール配信は、篠小応援団の活動に関わる連絡のみに利用させていただくことをお約束いたします。

【篠小応援団腕章について】
篠小応援団にご登録いただいた方に、ＰＴＡからお渡ししているパトロール腕章に入れられるように、応援団用の中紙

をお渡しします。活動の際は、お手数ですが腕章を携帯してください。お願いいたします。

図書ボランティア

農園・栽培ボラティア

安全見守りボランティア

学習ボランティア

篠崎小学校 電話 ３６７９－１２２３ ＦＡＸ ３６７６－２９７３ 事務局 副校長 古 田 豊

恐れ入りますが、お名前と連絡先の住所・電話番号をお書きください。ご家族で２名以上いる方は、お名前はそれぞれ
お書きください。保護者の方は、登録しない場合も、確認のためお名前のみ書いて全員ご提出ください。

＊５月１１日（水）までに、担任または副校長にご提出ください。地域の方は、電話やＦＡＸでもかまいません。

（保護者の場合） 児童の学級・名前 年 組（ ） 年 組（ ）